
家庭数 令和６年度 北九州市立貫小学校 学校通信          令和６年４月１２日（金） 

 

学校教育目標 

優しい心とたくましさをそなえ、 

自ら学び自ら行動する実践力のある子どもの育成 

＜やさしく かしこく たくましく＞ 

 
校長 大谷 久美 

 

 

 

 

 
            

  

            春暖の候、保護者・地域の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと 

           拝察いたします。４月８日に始業式を行い、新担任のもと、新学期がスタートしま 

   た。始業式では、やさしく、かしこく、たくましい「ぬきっこ」に育つよう、新し 

いことにどんどん挑戦して、貫小学校をさらに楽しくしていきましょうと、子どもたちに話しました。昨日、

１１日には、ピカピカの１年生７８名が入学しました。式では、６年生が学校生活の様子を紹介する寸劇や

歓迎の言葉、校歌を披露し、１年生の緊張を和らげてくれました。  

保護者・地域の皆様におかれましては、これまで同様に、本校の教育活動にご支援とご協力を頂きますよ

う、お願い申し上げます。教職員と保護者の皆様・地域の皆様で心をひとつに「チーム貫小」で、よりよい

学校を築いてまいりましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月の主な行事予定 

 ８日（月）着任式・始業式 

１１日（木）入学式 

１２日（金）２～６年生 給食開始 

      １年生交通安全教室 

１８日（木）全国学力・学習状況調査(６年) 

２２日（月）１年生 給食開始  家庭訪問① 

２３日（火）子ども読書の日 

２４日（水）家庭訪問②  

２５日（木）家庭訪問③ 

２６日（金）家庭訪問④ 

３０日（火）家庭訪問⑤ 

 

５月２日（火）歓迎集会・遠足 

※健康診断の予定については「ほけんだより」

をご覧ください。 

転入教職員 

阿部 智美（あべ ともみ） 江嵜 健（えざき たけし） 

𠮷田 登美子（よしだ とみこ）木下 嘉久（きのした よしひさ）    

 

小山 清花（おやま さやか 育児休暇から復帰されました） 

                        

よろしくお願いします 

 

 

 

 

 

 

 

よろしくお願いします 

校長あいさつ 

本校３年目の春を迎え、引き続き校長を務めさせて

いただきます。元気な子どもたちと、勉強に、運動に

いろいろなことに挑戦し、楽しんでいきたいと思って

います。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 さっそくですが、５月２日（木）に歓迎遠足を予定

しています。お弁当の準備等、よろしくお願いします。 

お知らせとお願い（詳しくは本校ホームページをご覧ください） 

○英検について・・・今年度も引き続き、実用英語技能検定（英検）の準会場として、本校での受験 

が可能です。詳しくは、4/8配布の「令和６年度第一回実用英語技能検定のお知らせ」(３～６年生に 

配布)をご覧ください。 

○電話対応について・・・本市では教職員の働き方改革の取組の一環として、勤務時間外の電話対応については留

守番電話を導入しています。平日（１７：００～８：００）と休日において、留守番電話による対応となります。ご

理解とご協力をお願いいたします。また、本校では非通知設定の電話からは通話ができませんのでご注意ください。 

貫小キャラクター 

ラッピーくん 


